ПРОЕКТ

СОВЕТ

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ №

____ сессия                                                                                                      V созыва

___ июля 2025 года                                                                                                  ст-ца Тамань

О даче согласия на принятие из федеральной собственности в

муниципальную собственность Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района Краснодарского края

недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением LIII сессии Совета Таманского сельского поселения

Темрюкского района III созыва от 23 ноября 2017 года № 268 «О принятии

положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

Таманского сельского поселения Темрюкского района», Уставом Таманского

сельского поселения Темрюкского района, а также на основании письма МТУ

Росимущества в Краснодарском крае и Республике Адыгея от 17 июня 2025

года № 23-05/10822 Совет Таманского сельского поселения Темрюкского

муниципального района Краснодарского края р е ш и л:

1. Дать согласие на принятие недвижимого имущества, объекта

культурного наследия федерального значения - сооружение историческое

«Памятник первым запорожцам, высадившимся у Тамани в 1972 году», 1911

года строительства, с кадастровым номером 23:30:0603001:527, площадью 23,3

кв.м., расположенный по адресу: Краснодарский край, Темрюкский р-н, ст-ца

Тамань, сквер им. Ленина, из федеральной собственности в муниципальную

собственность Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального

района Краснодарского края.

2. Настоящее решение официально опубликовать на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» temryk.ru, разметить

на сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского

муниципального района Краснодарского края, а также опубликовать в газете

«Город Тамань».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского

2

муниципального района Краснодарского края (Н.С. Дроздова) и постоянную

комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по

вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению

муниципальной собственностью, по вопросам земельно-имущественных

отношений (Н.П. Лыхина).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Таманского сельского

поселения Темрюкского

муниципального района

Краснодарского края

_______________ М.А. Хорошилов

___ июля 2025 год

Председатель Совета

Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального

района Краснодарского края

_______________ Ю.В. Пишкин

      __ июля 2025 год